



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 09.002/2024**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 09.002/2024, referente ao Processo Administrativo nº 0901.2024/002, o(a) Sr(a). NIRLA THAYS VIDAL SAMPAIO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**27.095.630/0001-43 - L RODRIGUES VIEIRA ME**

**1 - LOTE 01 - URNAS FUNERÁRIAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Urna funerária, criança, modelo simples popular, sem visor	PRÓPRIA	30.0	UND	916,67	330,00	9.900,00
2	URNA FUNERÁRIA	PRÓPRIA	30.0	UN	1.138,67	370,00	11.100,00
3	Urna funerária, criança, modelo simples popular 1M À 1,20	PRÓPRIA	30.0	UND	1.161,67	420,00	12.600,00
4	URNA FUNERÁRIA	PRÓPRIA	30.0	UN	1.178,33	496,66	14.899,80
5	Urna funerária, adulta, modelo simples popular, com visor	PRÓPRIA	230.0	UND	1.421,83	850,00	195.500,00
6	Urna funerária, adulta gorda extra (peso até 200kg)	PRÓPRIA	20.0	UND	2.016,00	800,00	16.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 259.999,80</b>

**2 - LOTE 02- SERVIÇO DE TRASLADO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Traslado com carro fúnebre por km rodado	PRÓPRIA	100000.0	KM	7,20	7,17	717.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 717.000,00</b>

**3 - LOTE 03 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	Serviço de ornamentação	PRÓPRIA	180.0	UND	1.400,00	1.200,00	216.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 216.000,00</b>

**4 - LOTE 04- SERVIÇO DE TANATOPRAXIA CADAVERICA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	Tanatopraxia cadavérica	PRÓPRIA	180.0	UND	1.069,97	1.000,00	180.000,00



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



Total do lote.....R\$ 180.000,00

Adjudicado para L RODRIGUES VIEIRA ME inscrita no CNPJ/MF Nº 27.095.630/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 1.372.999,80 (um milhão, trezentos e setenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), em 24/06/2024.

*Sabrinny R. Coutinho*  
SABRINNY RODRIGUES COUTINHO  
PREGOEIRO(A)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 09.002/2024

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). NIRLA THAYS VIDAL SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 09.002/2024, referente ao Processo Administrativo nº 0901.2024/002.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		27.095.630/0001-43 - L RODRIGUES VIEIRA ME					
<b>1 - LOTE 01 - URNAS FUNERÁRIAS</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Urna funerária, criança, modelo simples popular, sem visor	PRÓPRIA	30.0	UND	916,67	330,00	9.900,00
2	URNA FUNERÁRIA	PRÓPRIA	30.0	UN	1.138,67	370,00	11.100,00
3	Urna funerária, criança, modelo simples popular 1M À 1,20	PRÓPRIA	30.0	UND	1.161,67	420,00	12.600,00
4	URNA FUNERÁRIA	PRÓPRIA	30.0	UN	1.178,33	496,66	14.899,80
5	Urna funerária, adulta, modelo simples popular, com visor	PRÓPRIA	230.0	UND	1.421,83	850,00	195.500,00
6	Urna funerária, adulta gorda extra (peso até 200kg)	PRÓPRIA	20.0	UND	2.016,00	800,00	16.000,00
<b>Total do lote.....R\$ 259.999,80</b>							
<b>2 - LOTE 02- SERVIÇO DE TRASLADO</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Traslado com carro fúnebre por km rodado	PRÓPRIA	100000.0	KM	7,20	7,17	717.000,00
<b>Total do lote.....R\$ 717.000,00</b>							
<b>3 - LOTE 03 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	Serviço de ornamentação	PRÓPRIA	180.0	UND	1.400,00	1.200,00	216.000,00
<b>Total do lote.....R\$ 216.000,00</b>							
<b>4 - LOTE 04- SERVIÇO DE TANATOPRAXIA CADAVERICA</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total



PREFEITURA DE  
**NOVO ORIENTE**



8	Tanatopraxia cadavérica	PRÓPRIA	180.0	UND	1.069,97	1.000,00	180.000,00
							Total do lote.....R\$ 180.000,00
Homologado para L RODRIGUES VIEIRA ME inscrita no CNPJ/MF N° 27.095.630/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 1.372.999,80 (um milhão, trezentos e setenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), em 24/06/2024.							

**NIRLA THAYS VIDAL SAMPAIO**  
ORDENADOR (A) DE DESPESAS  
MATRICULA N° 003.01.01.2021

MUNICIPAL DE A

360

898